
 
 

UCHWAŁA NR LXX/588/23 
RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 22 listopada 2023 roku 

w sprawie: uchwalenia programu osłonowego: pomoc dzieciom z Gminy Oświęcim w formie dożywiania 
na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz.40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 w związku z art.17 ust.1 pkt 3 i pkt 14 oraz art. 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Oświęcim 
postanawia: 

§ 1. Uchwalić program osłonowy „Pomoc dzieciom z Gminy Oświęcim w formie dożywiania na lata 2024-
2028 ”, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oświęcim. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Oświęcim nr VI/39/19 
z dnia 20 lutego 2019 r.  w sprawie uchwalenia programu osłonowego: pomoc dzieciom  z Gminy Oświęcim 
w formie dożywiania na lata 2019-2023. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bernardyna Bryzek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 8061



Załącznik do uchwały Nr LXX/588/23 
Rady Gminy Oświęcim 
z dnia 22 listopada 2023 r. 

„Pomoc dzieciom z Gminy Oświęcim w formie dożywiania na lata 2024-2028” 

1. Podstawa prawna 

Program wieloletni „Pomoc dzieciom z Gminy Oświęcim w formie dożywiania na lata 2024-2028 ” 
uchwalany jest w oparciu o art.17 ust. 2 pkt 4 w związku z art.17 ust.1 pkt 3 i pkt 14 oraz art. 110 ust 
10 ustawy z dnia 12 marca 2004.  o pomocy społecznej 

Uchwała wpisuje się w realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028 przyjętego przez Radę Ministrów uchwałą nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r.  (M.P. 
z 2023r.poz. 881) 

2. Analiza potrzeb 

Dożywianie dzieci jest jednym z obowiązkowych zadań własnych samorządu gminnego z zakresu 
pomocy społecznej. Działania są skierowane na grupę osób która ze względu na potrzeby i zależność od 
osób dorosłych wymaga szczególnego wsparcia instytucjonalnego i społecznego. Pomoc w formie posiłku 
ma zapobiec niedożywieniu i stanowić wsparcie dla rodziny znajdującej się w ubóstwie. 

Tabela 1. Liczba dzieci dożywianych przez GOPS 

Lp. Dożywianie dzieci L. dzieci 
w 2020 r. 

L. dzieci 
w 2021 r. 

L. dzieci 
w 2022 r. 

1. W szkole 20 15 25 
2. W przedszkolu 7 11 13 
 RAZEM 27 26 38 

Dożywianie jest bardzo efektywną formą pomocy: trafia ona bezpośrednio do beneficjenta i nie może 
zostać zmarnotrawiona. Poprzez wykup posiłków w placówkach oświatowych dzieci mają zagwarantowane 
jedzenie wysokiej jakości, spełniające wszelkie normy ilościowe i jakościowe a proces ich przygotowania 
podlega kontroli. 

Tabela. 2 Ilość placówek oświatowych w których dożywiane są dzieci 

Lp.  2020r. 2021r. 2022r. 

1. 
Liczba placówek oświatowych, 
w których dożywiane są dzieci z Gminy 
Oświęcim 

9 8 8 

3. Cel Programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z terenu Gminy Oświęcim, 
które wychowują się w rodzinach o niskich dochodach, znajdujących się w trudnej sytuacji.  Istotnym 
elementem Programu jest  zapewnienie dzieciom i młodzieży zjedzenie gorącego posiłku przygotowanego 
w stołówce placówki oświatowej. 

4. Sposób realizacji programu. 

4.1.  Program będzie realizowany w latach 2024-2028. 

4.2. Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu zs. w Grojcu jako 
samorządowa jednostka pomocy społecznej przy udziale właściwych jednostek organizacyjnych gminy. 

4.3. Działaniami Programu objęte są dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej                                          
i uczniowie  do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

4.4.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu zs. w Grojcu współpracuje ze szkołami 
i przedszkolami, do których uczęszczają dzieci i uczniowie z terenu Gminy Oświęcim na podstawie 
przyjętych porozumień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8061



4.5.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 
mowa w pkt III.1.1. programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 uchwalonego 
przez Radę Ministrów uchwałą nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r.  (M.P. z 2023r.poz. 881) tj. warunków 
otrzymania pomocy wskazanych w ustawie o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowego w wysokości 
200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio 
dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu zs. 
w Grojcu, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

4.6. Pomoc, o której mowa w punkcie 4.5.  nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie 
i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter 
doraźny. 

4.7. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono posiłku zgodnie z punktem 4.5 nie może przekroczyć 20% 
liczby uczniów i dzieci  otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby                                  z miesiąca czerwca. 

5. Finansowanie Programu. 

Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy Oświęcim zabezpieczonych                           
w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu zs. w Grojcu oraz dotacji z budżetu 
państwa w ramach realizacji programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

6. Monitoring Programu. 

Z realizacji Programu sporządzana będzie roczna informacja wchodząca w skład sprawozdania 
z realizacji wieloletniego programu rządowego „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
przekazywana do wojewody w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bernardyna Bryzek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8061


	UCHWAŁA NR LXX/588/23 RADY GMINY OŚWIĘCIM z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - „Pomoc dzieciom z Gminy Oświęcim w formie dożywiania na lata 2024-2028”
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



		2023-12-05T13:32:33+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




